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1. Beskrivning  
Denna handläggningsordning beskriver rutinerna vid kollegial extern granskning av 
utbildningsprogram på grundnivå och avancerad nivå vid Lärarhögskolan. Syftet med 
den kollegiala externa granskningen är att bidra till att säkra kvaliteten i 
utbildningarnas innehåll och genomförande samt ge stöd för kvalitetsutveckling.  

2. Bakgrund 
Umeå universitets Kvalitetssystem för utbildning (FS 1.1-1324-18) bygger på nio 
aktiviteter som stödjer, utvecklar och synliggör det systematiska kvalitetsarbetet. 
Aktiviteterna omfattar sammantaget universitetets samtliga organisatoriska nivåer 
och genomförs i olika tidscykler.  

Denna handläggningsordning reglerar hur Lärarhögskolan genomför och handlägger 
”Kollegial extern granskning av programutbildning på grundnivå och avancerad nivå” 
inom ”Aktivitet 7: Utbildningsutvärdering genom kollegial extern granskning” i Umeå 
universitets kvalitetssystem för utbildning. 

Enligt Kvalitetssystemet för utbildning ska varje utbildningsprogram vid 
Lärarhögskolan utvärderas genom kollegial extern granskning minst vart sjätte år. 
Tidplanen för granskningen anpassas efter UKÄ:s utbildningsutvärderingar och utförs 
därför inte under samma år. Lärarhögskolans styrelse initierar denna granskning som 
baseras på utbildningsplan, examensbeskrivning, de senaste två årens 
verksamhetsberättelser och verksamhetsplaner, examensmålsmatris för 
utbildningsprogrammet och slumpmässigt utvalda examensarbeten från de senaste 
två åren samt övrigt som Lärarhögskolan anvisar.  

Granskningen ska göras av minst två externa sakkunniga1 per utbildningsprogram. De 
sakkunniga sammanfattar bedömningen samt sina rekommendationer i en rapport i 
enlighet med aktuell uppdragsbeskrivning. I granskningen ska både identifierade 
styrkor och utvecklingsområden liksom rekommendationer lyftas fram och gärna om 
möjligt även förslag på förändringar och åtgärder. Granskningsrapporten utgör 
därmed också ett underlag för utbildningsprogrammets utvecklingsarbete.   
 
Handläggare och samordnare för granskningen är utbildningsledare med ansvar för 
utbildning på grundnivå och avancerad nivå vid kansliet för Lärarhögskolan. 

  

 

1  Med externa sakkunniga avses sakkunniga utanför Umeå universitet.   
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3. Tidplan och process för kollegial extern 
granskning  
Lärarhögskolans styrelse beslutar om övergripande tidplan för granskning av 
utbildningsprogram och ansvarar för att initiera granskning av varje 
utbildningsprogram minst vart sjätte år. 
 
Nedan följer en beskrivning av processen för en kollegial granskning. Eftersom den 
kollegiala granskningen vanligtvis ska påbörjas i januari månad startar planeringen i 
april-maj föregående år. 
 

April-juni  

Programrådet för det program som ska granskas ges möjlighet att föreslå externa 
sakkunniga. Utbildningsledare delger Lärarhögskolans ledning förslag på vilka 
sakkunniga som ska tillfrågas. Beslut fattas och sakkunniga kontaktas. 

Utbildningsledaren arbetar tillsammans med programrådet för att ta fram ett förslag 
till uppdragsbeskrivning. Sakkunniga får ta del av de centrala delarna av 
uppdragsbeskrivningen och lämna eventuella synpunkter på uppdraget. 

Augusti-oktober  

Föreståndaren för Lärarhögskolan fattar beslut om vilka sakkunniga som ska granska 
det aktuella programmet och avtal tecknas med dessa. Därtill fattar föreståndaren för 
Lärarhögskolan beslut om uppdragsbeskrivningen.  

Utbildningsledaren skickar nödvändiga underlag samt information om uppdraget.  

Oktober- november  

Under denna period genomförs ett uppstartsmöte för granskningen med utsedda 
sakkunniga, utbildningsledare, representant för aktuellt programråd samt 
studentrepresentanter. 

Januari-maj  

Sakkunniga påbörjar, utför och sammanställer resultatet av granskningen i en rapport 
som skickas till ansvarig utbildningsledare. Utbildningsledaren distribuerar sedan 
rapporten till Lärarhögskolans ledning samt programrådsordföranden för granskat 
program.  

Vid möte återkopplar sakkunniga granskningens resultat till Lärarhögskolans ledning, 
utbildningsledare, studentrepresentanter samt aktuellt programråd.  
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Juni-oktober 

Programråden föreslår i samråd med ansvarig utbildningsledare åtgärder utifrån 
sakkunnigas rapport. Åtgärderna dokumenteras i programrådets verksamhetsplan för 
kommande år. 

Arbetet följs upp i samband med programrådsdialoger med Lärarhögskolans 
ledningsgrupp.  

Redovisning om genomfört arbete med åtgärder och aktiviteter inom programmet lämnas till 
Lärarhögskolans styrelse.  

Turordning för granskning av program: 

• KPU 
• Förskollärarprogrammet 
• Ämneslärarprogrammet 
• Yrkeslärarprogrammet 

 
Genomförda granskningar: 

• 2021 Speciallärar-och specialpedagogprogrammet 
• 2022 Studie- och yrkesvägledarprogrammet 
• 2023: Grundlärarprogrammet 
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